Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 09/06/2021

ORDEN PRI/630/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicacion del convenio
de colaboracion entre el Gobierno de Aragén y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de
Uesca, por el que se concede una subvencion para la implementacion de medidas a
favor de la lengua aragonesa y sus variedades dialectales.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el niumero 2021/6/0126, el convenio de
colaboracion suscrito, con fecha 12 de abril de 2021, por el Consejero de Educacién, Cultura
y Deporte del Gobierno de Aragon y el Presidente de la Comarca de Hoya de Huesca/Plana
de Uesca, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de
febrero, de Convenios de la Comunidad Autbnoma de Aragoén, y 13 del Decreto 57/2012, de
7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios
de la Comunidad Autonoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de colaboracién, que figura como anexo de
esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 3 de mayo de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA COMARCA
DE HOYA DE HUESCA/PLANA DE UESCA, POR EL QUE SE CONCEDE UNA
SUBVENCION PARA LA IMPLEMENTACION DE MEDIDAS A FAVOR DE LA LENGUA
ARAGONESAY SUS VARIEDADES DIALECTALES

En Zaragoza, a 12 de abril de 2021.

De una parte, don Felipe Faci Lazaro, nombrado mediante el Decreto, de 5 de agosto de
2019, del Presidente del Gobierno de Aragoén (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 153, de 6
de agosto), en nombre y representacion del Gobierno de Aragén, segun Acuerdo adoptado en
la reunién de fecha 10 de marzo de 2021.

Y de otra, don Jesus Alfaro Santafé, Presidente de la Comarca de Hoya de Huesca/Plana
de Uesca, en representacion de la misma.

Ambas partes, reconocida su capacidad para la firma de este convenio intervienen vy,

EXPONEN

I. El Gobierno de Aragon, en el ejercicio de las competencias que tiene atribuidas en ma-
teria de politica linguistica, colabora con aquellas entidades que han solicitado la declaracion
de zona de utilizacién predominante de la lengua aragonesa. En particular, corresponde el
ejercicio de estas competencias al Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de
Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Educacion, Cul-
tura y Deporte. De acuerdo con el articulo 31 de dicho Decreto corresponde a la Direccion
General de Politica Linglistica la planificacion y ejecucion de los programas necesarios para
garantizar y normalizar socialmente el uso de las lenguas propias de Aragoén, en su caso, asi
como la dignificacidn, recuperacion, proteccion, promocion y difusion, entre otros, en el am-
bito educativo, de los medios de comunicacion y de la vida social, cultural e institucional de
Aragon, asi como la coordinacion con otras Administraciones para los mismos fines, segun lo
previsto en el Estatuto de Autonomia de Aragdn en su redaccion dada por la Ley Organica
5/2007, de 20 de abril, de reforma del Estatuto de Autonomia de Aragén, y en la Ley 3/2013,
de 9 de mayo, de uso, proteccion y promocion de las lenguas y modalidades lingtisticas pro-
pias de Aragon.

Il. Esta colaboracion se lleva a cabo mediante la formalizacion de convenios dirigidos la
realizacion de actividades de difusion, publicaciones, rotulaciones, promocion de la ense-
fAanza, dinamizacion social, cultural, comercial y deportiva, informacion, asesoramiento y, en
general, cualesquiera otras que se consideren de utilidad para el cumplimiento de los fines de
las instituciones firmantes.

28095

csv: BOA20210609024



Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 09/06/2021

IIl. La subvencion nominativa cuya concesion se formaliza en el presente convenio esta
contemplada en el Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Educacion, Cul-
tura y Deporte para el periodo 2020-2023, segun Orden de 28 de octubre de 2019, del Con-
sejero de Educacion, Cultura y Deporte.

IV. La comarca firmante del presente convenio esta interesada en llevar a cabo acciones
de promocion y difusion del aragonés y sus variedades dialectales, en el ambito de sus com-
petencias.

V. Este convenio se celebra al amparo de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon, que posibilita, segun lo dispuesto en el articulo 14.6.a), la concesién directa de
subvenciones cuando estén previstas nominativamente en los Presupuestos de la Comu-
nidad Autébnoma, y que regula, en su articulo 26, el procedimiento de concesion de este tipo
de subvenciones. En la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad
Autéonoma de Aragon para el ejercicio 2021, en el anexo IV “Subvenciones nominativas”, apa-
rece consignada la linea de subvencion “convenio Comarca de Hoya de Huesca promocion
lenguas propias” en la aplicacion presupuestaria G/18020/4551/460133/91002 por la cantidad
de 5.000 €.

Lo anteriormente expuesto justifica la conveniencia de suscribir este convenio de colabo-
racion para la realizacién de proyectos considerados de interés general para la Comunidad
Auténoma de Aragon, formalizandolo conforme a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

El objeto del presente convenio es el otorgamiento de una subvencion nominativa a la
Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca (en adelante “la Comarca”) para el desarrollo
de medidas a favor del aragonés y sus variedades dialectales, en materias tales como la rea-
lizacién de actividades de difusion, dinamizacién social, cultural, publicaciones en cualquier
soporte, rotulaciones y, en general, cualesquiera otras que se consideren de utilidad para la
promocion y difusion del aragonés y sus variedades dialectales. Esta subvencion aparece
consignada en la aplicacion presupuestaria G/18020/4551/460132/91002 en el anexo IV de la
Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén para
el ejercicio 2021, al que remite el punto 4 de la disposicion adicional segunda de la citada ley.

Segunda.— Obligaciones del beneficiario.

La Comarca, en su condicién de beneficiario de la subvencién, asume las siguientes obli-
gaciones:

a) El disefio y maquetacion del libro “Platos de cadiera”.

b) La recogida toponimica de Vicién.

c) Un curso digital de aragonés para jovenes.

d) Un calendario bilingiie con fiestas tradicionales de la Plana de Uesca.

Tercera.— Cuantia de la subvencion.

El Gobierno de Aragon, financiara a la Comarca la realizacion de estas actividades con
una subvencion de cinco mil euros (5.000 €) con cargo a la aplicacion presupuestaria
G/18020/4551/460133/91002 del Presupuesto del Departamento de Educacion, Cultura y De-
porte para el ejercicio 2021.

Cuarta.— Gastos subvencionables.

Seran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada respondan a la natura-
leza de la actividad subvencionada prevista en la clausula segunda y se incluyan en los si-
guientes conceptos:

a) Gastos derivados de la dedicacion del personal propio, asi como de la contratacion de
personal especifico para el desarrollo de las acciones. Solo se financiaran costes labo-
rales y de seguridad social. Conforme a las medidas del Plan de Racionalizacién del
Gasto Corriente del Gobierno de Aragon, se financiaran las retribuciones del personal
directivo de estas entidades locales unicamente hasta el limite de las retribuciones de
un Director General de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

b) Los gastos de viajes y alojamientos que sean necesarios para el desarrollo de la acti-
vidad objeto de subvencién. Los importes maximos que se podran financiar, seran los
mismos que los previstos en la normativa vigente para las indemnizaciones por razon

28096

csv: BOA20210609024



Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 09/06/2021

de servicio al personal de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon para
el grupo 2, conforme a lo previsto en el Plan de Racionalizacion del Gasto Corriente del
Gobierno de Aragoén.

c) Material fungible y pequefio material inventariable.

d) Gastos derivados de la difusion de las acciones descritas en este convenio. Se consi-
deran todos los gastos relativos a la organizacion de jornadas informativas, edicion de
folletos u otro material de difusién, paginas web, gastos de difusién en los medios de
comunicacioén y publicaciones y gastos de edicion.

e) Gastos de subcontratacion derivados del coste de los informes técnicos y asesora-
mientos, encargos externos y necesarios para la realizacion de acciones.

f) Cualquier gasto afectado por las reglas del Plan de Racionalizacién del Gasto Corriente
del Gobierno de Aragon se sujetara a los limites en él previstos.

El importe de la subvencion en ningun caso podra ser de tal cuantia que, aisladamente
0 en concurrencia con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos de otras Admi-
nistraciones publicas o entes privados o publicos, nacionales o internacionales, supere
el coste de la actuacion subvencionada ni, en su caso, los limites del Plan de Raciona-
lizacion del Gasto Corriente del Gobierno de Aragoén.

En el supuesto de que se produzca un exceso de los recursos percibidos respecto al
coste total de la actividad subvencionada, se estara a lo dispuesto en la normativa apli-
cable en materia de subvenciones.

Cualquier otra cantidad que, aun estando referida a los costes anteriores, supere las
cuantias maximas mencionadas en esta clausula no sera computada para ser asumida
por la Administracion de la Comunidad Auténoma.

Quinta.— Compatibilidad con otras subvenciones y ayudas.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 26 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Sub-
venciones de Aragon, esta subvencion es incompatible con cualquier otra en concurrencia
competitiva que tenga el mismo objeto o actividades accesorias del mismo.

Sexta.— Subcontratacion.

Dada la cuantia de la subvencién, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 31.2 de la
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, se permite la subcontratacion de la
actividad subvencionable en su totalidad.

Séptima.— Plazo y forma de justificacion de la finalidad de la subvencion.

El plazo de justificacion finalizara el 15 de noviembre de 2021, siendo esta la fecha limite
para la presentacion de los justificantes de los gastos subvencionables, que deberan haber
sido efectivamente pagados a esa fecha. Las actividades subvencionadas habran de reali-
zarse entre el 1 de enero de 2021 y el 31 de octubre de 2021. Los gastos subvencionables
deberan constar en facturas originales, junto con sus justificantes de pago, y en la certifica-
cion del Secretario/Interventor cuyo modelo se acompafia como anexo |.

Octava.— Pago de la subvencion.

El pago de la subvencién se efectuara cuando la Comarca haya acreditado el cumpli-
miento de la finalidad para la que se firmé el convenio y haya justificado la realizacion de las
actividades y el gasto realizado.

No obstante, y como financiacion necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones pre-
vistas en el convenio, podra acordarse el pago de un anticipo de hasta el 50 % del importe de
la subvencion, conforme a lo establecido en el articulo 41 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo,
de Subvenciones de Aragon, asi como lo previsto en la Ley de Hacienda de la Comunidad
Auténoma de Aragoén, cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 1/2000, de
29 de junio, del Gobierno de Aragon, y en el Decreto 186/1993, de 3 de noviembre, de la Di-
putacion General de Aragon, sobre el pago de subvenciones concedidas con cargo a los
Presupuestos de la Comunidad Autdbnoma de Aragon y en la disposicion adicional 2.2 de la
Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para
el ejercicio 2021.

En caso de anticipo, el porcentaje restante sera librado cuando se haya acreditado la rea-
lizacion de la actividad auxiliada y se hayan justificado los importes correspondientes.

La no justificacion en plazo o de forma indebida supondra respecto de las cantidades no
justificadas en tiempo o forma la pérdida de eficacia del compromiso de financiacién asumido
por la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon abonandose solamente la can-
tidad que corresponda segun la justificacion presentada en tiempo y forma, siempre que la

28097

csv: BOA20210609024



Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 09/06/2021

actuacion subvencionada se hubiera ejecutado y el informe justificado sea superior al importe
del pago anticipado.

Si dicha justificacion es inferior al pago anticipado la beneficiaria debera reintegrar el im-
porte abonado en exceso sobre lo justificado.

Novena.— Efectos, vigencia y modificacion.

El presente convenio producira efectos desde el dia de la fecha de la firma y estara vigente
hasta el 31 de diciembre de 2021.

Las partes podran modificar el presente convenio de mutuo acuerdo en cualquier mo-
mento anterior al de la finalizacion del plazo de justificacion de la subvencién establecido en
el presente convenio. Tal modificacién debera realizarse por escrito y formalizarse mediante
la suscripcion por ambas partes de una adenda a este convenio.

Décima.— Publicidad.

Las partes se conceden mutuamente la autorizacion para publicitar este acuerdo a través
de los medios convencionales disponibles, incluyendo sus paginas web y redes sociales, o
cualquier otro soporte que estimen adecuado.

Cualquier documento de difusion que se derive de las acciones contempladas en este
convenio que suponga la utilizacién de la imagen corporativa del Gobierno de Aragoén exigira
el previo informe favorable de la Comisién de Comunicacion Institucional, tal y como se dis-
pone en el Decreto 384/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se re-
gula la Comisiéon de Comunicacion Institucional y se distribuyen competencias en materia de
comunicacion y publicidad.

Igualmente, la realizacién de actividades de promocion y publicidad en las que figure el
identificador corporativo del Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad
y el plan de medios de dichas actividades debera ser objeto de solicitud, con caracter previo
a cualquier actuacion, del preceptivo informe favorable de la Comision de Comunicacion Ins-
titucional, con objeto de su revision y comprobacién del cumplimiento de los objetivos de co-
municacion y de la adecuada distribucion entre los diferentes medios y soportes.

Undécima.— Transparencia.

Conforme a la legislacion en materia de transparencia, la Comarca tendra la obligacién de
suministrar la informacion necesaria para el cumplimiento de las obligaciones establecidas en
el Titulo Il de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad publica y Par-
ticipacion Ciudadana de Aragon.

Asimismo, sera de aplicacion lo establecido en el articulo 18.4 de la Ley General de Sub-
venciones.

Duodécima.— Resolucion de conflictos.

En caso de divergencias que no hayan podido resolverse de manera amistosa, las partes
se someteran a la Jurisdiccion Contencioso-administrativa de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Decimotercera.— Normativa aplicable.

Todas las actividades previstas en este convenio se realizaran ajustandose a la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de
Subvenciones de Aragon; la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico; la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén;
el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado
por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio y demas normativa aplicable.

Y para que conste, y en prueba de conformidad con todo lo anterior, ambas partes firman
el presente convenio, en lugar expresado en el encabezamiento.

28098

csv: BOA20210609024



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/628/2021, de 3 de junio, por la que se dictan instrucciones para la elaboración del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2022.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1693/2019, de 11 de diciembre, por la que se establece la organización y el currículo de la Educación Secundaria para Personas Adultas en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, de la Directora General de Personal, por la que convoca concurso de méritos para la elaboración de una lista complementaria para el desempeño temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de Inspectores de Educación por funci

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, del Director General de Salud Pública, por la que se realiza la convocatoria de 2021 para integración en la Red Aragonesa de Proyectos de Promoción de la Salud (RAPPS).



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/629/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Alto Gállego, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a favor de la lengua arago
	ORDEN PRI/630/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a favor d
	ORDEN PRI/631/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Matarraña/Matarranya, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a favor de la leng
	ORDEN PRI/632/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Sobrarbe, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/633/2021, de 16 de mayo, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/634/2021, de 26 de mayo, por la que se convoca el procedimiento de admisión del alumnado en las enseñanzas de los ciclos formativos de Formación Profesional sostenidos con fondos públicos en la modalidad a distancia en la Comunidad Autónoma de A
	ORDEN ECD/635/2021, de 26 de mayo, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnado en régimen presencial, semipresencial y a distancia en el programa “THAT´S ENGLISH!” en las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma de Aragón para e
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza a impartir Programas de Cualificación Inicial de formación profesional, en las modalidades de talleres profesionales y de talleres profesi
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza para el curso 2021/2022, el funcionamiento con carácter experimental, del programa de especialización de formación profesional Transformac
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se implantan para el curso 2021/2022, con carácter experimental, cursos de especialización de Formación Profesional, y se determina el procedimiento d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Biporta, SL, con NIF B22214894, con código ES2222
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Pellicer Sorolla, SL, con NIF B44243020, co
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadera Sierra de Luna, SL, con NIF B50778273, con códig
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es María Teresa Puertolas Salvador, con NIF XXXX129XX, con c
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Felipe Citoler Calvo, con NIF XXXX451XX, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es M.ª Carmen Gabás Canalís, con NIF XXXX628XX, con código E



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/633/2021, de 16 de mayo, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN 26 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “San Valentín 1” en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa, así como el estudio de impacto ambiental del anteproyecto LAT 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Barrachina
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica San Peirón
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto de la subestación eléctrica “CF María”, de la

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación denominada Asociación Empresarial Turística del Sobrarbe (Número Expediente. 2200

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de la Junta Distribuidora de Herencias de la Comunidad Autónoma de Aragón, relativo a la distribución del patrimonio procedente de la sucesión legal de causantes. 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, sobre declaración en estado de deslinde e inicio de las operaciones del Monte de Utilidad Pública número 7, denominado “Evenchelis, La Sarronera y La Si
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Albalatillo (Huesca), organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR23).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR24).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR25).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR26).
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se crea el Listado Aragonés de Especies Silvestres en Régimen de Protección Especial y se modifica el Catálog

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para explotación de ganado avícola.

	COMUNIDAD DE REGANTES RÍO ISUALA
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes Río Isuala, relativo a convocatoria a Asamblea General Ordinaria.




